
 

 
 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs           ПИБ бр. 101288707           мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

08/3 бр. 404-1-34/16- 
05.07.2016.године 
 

 
 

ДОДАТНО ПОЈАШЊЕЊЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 
 

 
ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење конкурсне документације у вези поступка јавне набавке: 
Услуга физичко-техничког обезбеђења пословних објеката РФЗО, за период од 24 месеца, 
број јавне набавке: 404-1-224/16-36 
 

 
             Дана 04.07.2016. године заинтересовано лице се обратило захтевом за додатне информације 
или појашњења у вези поступка јавне набавке услуга физичко-техничког обезбеђења пословних 
објеката РФЗО, за период од 24 месеца, број јавне набавке: 404-1-224/16-36, сходно члану 63. став 2. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12, 14/15 и 68/15).  
 

Питање бр. 1:  
 
Молимо Вас да нам дате појашњење испуњености услова ''пословних капацитета''. 
 
Конкретно, молимо Васда јасније дефинишете ''...временски период од претходне две године 

од дана објављивања позива''. 
 
Наиме, да ли је то период закључно са 30.06.2016. или 31.05.2016. имајући у виду да је датум 

објаве јавног позива 27.06.2016. год, као и то да корисници услуга, а које су предмет јавне набавке, 
врше уплате по основу месечних фактура – последњег дана у месецу? 

 
Одговор бр. 1: 
 
Потврда/референца се доставља као доказ услова да је понуђач бар у једном периоду 

посматрано у оквиру временског периода од претходне две године од дана објављивања позива, 
вршио или врши услугу која је предмет јавне набавке, у износу који не може бити мањи од износа 
процењене вредности партије за коју понуђач подноси понуду. Уколико понуђач подноси понуду за 
више партија, потврда/референца се мора односити на износ од минимум износа партије са највишом 
процењеном вредности, од оних за које подноси понуду. 

Временски период од претходне две године од дана објављивања позива је период од 
27.06.2014. до 27.06.2016. године. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
57016.53/63 

Комисија за јавну набавку 
 


